Sueriter. qz lex inilia repetunda r̄ū cū dānabit. vt. ff. ad l. iuliaz repetun. l. iij. r. iij. Itē p̄ditione ob turpem cām qñ accepisset pecuniā ob hoc r. p̄cuf sionis crimine. vt. §. de di. ob turpez cām. l. qd euitandi. actio v̄o in factū de calūnia nō videt habere locū qz nō noia ni p̄ pecuniā l. quidam dicant contra.

Moiari. a titio puta.

Logef. ex officio in dicit vel actiōe in factū generali. vt. ff. de vaca. mu. l. j. §. j. r. j. de cura. l. ij. in fi. r. de sump. re. cu. l. j. lib. x.

Quāqz. deten tus. per sentē tiam iudicis.

Flagitares. qd potes facere. vt r. ff. q̄ inia sine appella. l. j. §. item cū contra sacras.

Examinata est. rō ne p̄teriti t̄pis: vt si ap̄pareat qz p̄ malitiā cesauerit teneat. als non. vt. ff. eo. qui testō. r. ar. j. ti. j. r. ff. de vsur. l. tu tor. sic. ff. de vsufruc. l. questū. r. ff. de vsufruc. lega. l. si mibi vsufruct. r. ff. de ritu nuptiaz. l. si quis tutor. §. fi. r. j. si pen. ap. l. si pater. r. ff. si tu. vel cu. ap. l. j. r. ij. r. ff. de admi. tu. l. tutoris. §. tutor. §. arg. cōtra in dicta. l. si quis. de ritu nuptiaz. l. si qz tu tor. §. quid ergo.

I vt allegas. inf surū. qz admittet excusationē tuā. vt in sti. eo. §. item propter. r. ff. e. l. ppter.

Iscifonius. que phibuit t̄tozem dare suā pupillā filio suo in vxorem.

Liber Quintus.

Qui tutores ad tempus, sed reneri statim reassumunt. secus in his qui absentes vocantur. vt institui. eo. §. item qui reipublice. r. j. l. proxi.

Tutela. r. peteri. curatoris. vt. d. §. r. facit. §. de ex. tu. l. amplissimi.

Determinasti. i. ad tps no te excusasti.

Postulabis. hic dic. vt. §. si tu. no ges. l. j. nec est isti. de cu. §. si. q. ibi de actore dicit pstituto periculo absentis hic de curatore.

Ertu est. vt in sti. e. §. ite grei publice.

De excusatione veteranorum.

Qui causa riam missione triplex e missio. vt. ff. de bis q nota. ifamia. l. ij. §. ignominie. §. q ignominia mittit ab vrbicif excusatur tutelis vt. ff. e. sed r militis. §. sed r ignominia.

Post. xx. Quid si an non ide. vt. j. de bis q no ipe. sti. l. si. lib. x.

Pertinent. q multa sunt. vt. j. qn puocare no est necesse. l. veteranis. r. ff. de puile. vetera. per totum.

Quod placuit. appellat. facit. §. de excusati. tuto. l. pe. r ff. eo. administrates. §. si. r. l. finali. j. qn puo. no est neces. l. veterais. r. ff. de procuratori. l. si lius. §. veterani. Jte facit. ff. de testibus ex eo.

Qui numero liberorum se excusant.

Qui ad tutelam idem habes i sti. eo. in pri. r. j. de his q nume. li. l. si. li. x. secus in patrimonialib. vt i eo. titu. l. ij.

Qui filia. ne potes. ex filia. r est plana. Del dic ex filio. sed tuc mortuo patre pferet ano vt vni loco numerent. vt institui. eo. in prin. r. ff. e. l. excusantur. §. ij.

Qui mor. se excu.

Aminibus. excusationez vt. j. q morbo. l. j. li. x. r q dari tuto. pos. l. lumi. nibus. r. ff. e. post suscepta. r improprie pot dici excusatio cu r si velent no possent. vt dicitis. ll. cotines. sic insti. eo. §. ite minores. Jtem secus in patrimonialibus munerib. vt. ff. de decu. l. honores. §. j. §. ex post facto cecus no desinit. vt. ff. de auct. tu. r si tutor. Jtem secus si vnum tantum oculum amisit. vt. §. de ex. tu. l. frater.

Qui etate se excusant.

nem per annum. b. d. totus titu. Saly. Impera. Gordia. a. Surtio.

Titu. lxxij. Lex. j.

Qui tutores vel curatores dati reipublice ca abfuturi sut ad tps se excusat debet a tutela ne etiam medij tps piculo obstringant. **Q**uod qd r si tu fecisti ei interualli quo abfuiti piculu no debes primescere. **Q**uod si id ptermisisti vt priore loco is ueniat q admistravit de iure postulabis.

Idem. a. Regioni. Lex. ij.

Ertus est eos qui reipublice causa abesse desierint: ab omni noua tutela ano vacare debere.

De excusatione veteranorum.

Veterani excusant a tutelis preter q filiorum veteranorum vel commilitonuz suorum: r vnam tantuz tunc suscipere copelluntur. hoc dicit Sali.

Impera. Anto. a. Saturnino.

Titu. lxx. Lex. j.

Qui causaria missioe sacro post. xx. anoz stipedia solunt: r integra fama retinent r ad publica puilegia veteranis cessa pertinent.

Licz. l. vl statutu dicat q aliqs no possit copelli dz intelligi cum vti suis defensionibus als pot cogi. hoc dicit Baldus.

Imp. Gor. a. Celeri veterano.

Quod placuit vetera. l. ij. nos tmm cu veteranis filioz seu militu quide vna tutela seu cura eodez tpe admistrare copellit. eo ptinet: vt si alijs dati fuerit itra solenia tpa causas excusatois apud competentem iudicem deferant.

Qui numero liberorum se excusant.

Tres liberi in roma: quattuor in italia quinqz in prouincia excusant parentes a tutela r mortui non computantur: neqz nepotes ex filio superstiti. hoc dicit totus tutulus quod no. Saly.

Impa. Seue. r Ant. aa. Herodiano.

Titu. lxxij. Lex. j.

Qui ad tutelam vt cura vocant: roma q dem trium liberorum incolumium numero de quoz etiã statu no ambigitur in italia vero quattuor: in prouincijs aut quinqz habent excusationem.

Imp. Anto. a. Adarcello. l. ij.

Qui filia amissa in numero pdest ad declinanda municipalia miera: neqz nepotes nume

Qui septuaginta. vt r. ff. eod. excusantur. in prin. sic in teste. vt. ff. de testi. l. inniti. secus in alio publico personali munere. vt a. lx. annis supra excusentur. vt. j. qui etate. l. fina. li. x.

Qui numero tutelarum.

rant quorum pater superest cu suo nomine patri profunt.

Qui morbo se excusant.

Propter morbos hic scriptos quis excusatur a tutela vel cura. Salice.

Imp. Seue. r Ant. aa. Sabino.

Titu. lxxij. Lex vnica

Aminibus captus: aut surdus: aut mutus: aut furiosus: aut perpetua valitudine tentus tutela seu cure excusationem habent.

Qui etate se excusant.

Septuagenarius excusatur a tutela r cura. hoc dicit. Saly cetus.

Imp. Pphili. a. r phili. c. Seio.

Tit. lxxij. Lex vnica

Qui tuus si maior est annis septuaginta ad tutelam seu curam euocatus: excusare se soleniter pot.

Qui numero tutelarum.

Plura imperfecta non faciunt vnuz perfectus ad hoc allegat. b. d. Bal. vel sic. Tria onera tutelarum non affectata excusationem pbent a quocunqz qd durat r due imperfecte excusationes diuersi generis no faciunt vnam pfectam. b. d. Sa.

Imperato. Seue. r Antoni. aa. Seuero.

Titu. lxx. Lex vnica.

Stres tutelas vel curas eode tpoze non defictorie susceptas admistras onere q r te tutela seu curatio nis pupillozum seu adolescentium no grauaberis. **F**inito aut officio pubertate pupillozum vel etate adolescentiu alie substitui possunt: lz nondu ratio tutela seu cure admistrare reddita sit. **S**ed imperfecte diuerse species vacationis lz permixte ad excusationem no proficiunt. **S**cire igit debes cu qui duos filios lz r duas tutelas admistrat excusationem non mereri.

De curatore furiosi vel pdigi.

Finita causa naturali inspicitur causa accidetalis. b. d. bal. vel sic. **P**ost. xxv. an nu dat curator furioso vel pdigo. b. d. sa.

Impa. Anto. a. Adartiane.

Titu. lxx. Lex. j.

Curatores impleta r legitima etate prodigis vel furiosis solent tribui.

Jura loquetia de minoribus extenduntur ad furiosos r pdigos. b. d. bal. vel sic. **R**es furiosi non alienant sine decreto sic nec res pupilli. hoc dicit Saly cetus.

assimilat minore bentu curatore pupillo. **D**el dic q no pt ex tuc cu eo pbi: qz facta traditioe est pdig in curatioe agnatoz. vt no. dñs 230. i suma bui ti. §. r furiosus. Jte an teneat datio si def vt furioso cu furiosus no

Stres. qn qz no suffi ciut. r qn qz vna sufficit. r sic arbitrio iudicis relinquitur. vt. ff. e. si is qui. §. penulti.

Pro defunctorie. i. trastrozie. qz sec si trastrozie. qz dent finiri cito. vt. r. ff. e. l. no tm. i pn. **D**el dic. i. non affectate. vt r. ff. e. l. tria. r in stito. eo. §. item tria.

Pro pfcit. nisi sint eiusde generis vt vne tutela r vne cure. vt. ff. eo. excusant. §. ampli. **E**t nota h q no pfunt singula nec multa inuat. sic. ff. de iuris. om. iu. si ide. r. §. de vsur. l. vsure. r. j. de doa. sancim. §. si qs aut. Sz ar. §. de pba. istra. r. ff. de vsur. l. stipulat. r i anten. d fide istru. §. si vo admistratoz. r. §. si vo null. colla. vj. r. j. de i sti. r substi. l. si pr. nam nec insto sub pditioe p se sine exheredatioe nec ecotra valent. sed simul sic. **E**t facit ad testes diuersa probantes.